СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.02.2019 № 38/2

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 04.12.2018 года
№ 33/1 «О бюджете муниципального
округа Гагаринский на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,
Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Москвы от 06.11.2006 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 №
39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
Законом города Москвы от 21. 11.2018 №30 «О бюджете города Москвы на
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Совет депутатов принял
решение:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 04.12.2018 года № 33/1 «О бюджете муниципального
округа Гагаринский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

1.1. в пункте 1.1.2. решения:
- «общий объем расходов на 2019 год в сумме - 52 024,6 тыс. руб.»

заменить на «общий объем расходов на 2019 год в сумме – 52 588,8 тыс.
руб.»;

1.2. изложить приложения 3, 6 в новой редакции согласно
приложениям 1, 2 к данному решению соответственно.

1.3. на основании статьи 96 Бюджетного кодекса Российской
Федерации остатки средств местного бюджета на начало текущего
финансового года в объеме 564,2 тыс. рублей направить на увеличение
расходов местного бюджета согласно приложению 1, 2

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Гагаринский в городе Москве http:
//www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 15.02.2018 № 38/2

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 04.12.2018 № 33/1

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Гагаринский

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование Код
ведомства Рз/Пр ЦС ВР

Сумма
2019 год

(тыс. руб.)

Сумма         2020 год
(тыс. руб.)

Сумма
2021 год

(тыс. руб.)

Муниципальный округ
Гагаринский 52 588,80 53 445,90 54 218,50

Общегосударственные вопросы 900 0100 25 572,20 25 654,70 26 252,40

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации
муниципального образования

900 0102 1 557,60 1 574,40 1 574,40

Непрограммные направления
деятельности органов государственной
власти по руководству и управлению в
сфере установленных функций органов
местного самоуправления

900 0102 31 0  00    00000 1 557,60 1 574,40 1 574,40

Глава муниципального образования 900 0102 31 А 01 00100 1 557,60 1 574,40 1 574,40

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

900 0102 31 А 01 00100 100 1 539,60 1 556,40 1 556,40

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0102 31 А 01 00100 120 1 539,60 1 556,40 1 556,40

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0102 31 А 01 00100 121 1 055,00 1099,60 1099,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0102 31 А 01 00100 122 70,40 70,40 70,40

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0102 35 Г 01 01100 122 93,20 52,00 52,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0102 31 А 01 00100 129 321,00 334,40 334,40

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0102 31 А 01 00100 200 18,00 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд

900 0102 31 А 01 00100 240 18,00 18,00 18,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31 А 01 00100 244 18,00 18,00 18,00

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти
представительных органов
муниципальных образований

900 0103 156,00 189,00 189,00

Непрограммные мероприятия по
руководству и управлению в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

900 0103 31 0  00    00000 156,00 189,00 189,00

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа 900 0103 31 А 01 00200 156,00 189,00 189,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0103 31 А 01 00200 200 156,00 189,00 189,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0103 31 А 01 00200 240 156,00 189,00 189,00

Прочая  закупка товаров, работ и услуг 900 0103 31 А 01 00200 244 156,00 189,00 189,00

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104 23 722,60 23 755,20 24 352,90

Непрограммные мероприятия по
руководству и управлению в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

900 0104 31 0 00  00000 10 783,10 10 415,90 10 615,90

Исполнительные органы местного
самоуправления 900 0104 31 Б 00 00000 10 783,10 10 415,90 10 615,90

Руководитель администрации 900 0104 31 Б 01 00100 1 516,40 1 522,40 1 522,40

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 31 Б 01 00100 100 1 498,40 1 504,40 1 504,40

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 31 Б 01 00100 120 1 498,40 1 504,40 1 504,40

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 31 Б 01 00100 121 1 055,00 1099,60 1099,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 31 Б 01 00100 122 70,40 70,40 70,40

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 52,00 52,00 52,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00100 129 321,00 334,40 334,40

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00100 200 18,00 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00100 240 18,00 18,00 18,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00100 244 18,00 18,00 18,00

Обеспечение деятельности
администрации в части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

900 0104 31 Б 01 00500 9 266,70 8 893,50 9 093,50

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 31 Б 01 00500 100 8 604,60 8 225,00 8 225,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 31 Б 01 00500 120 8 604,60 8 225,00 8 225,00

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 31 Б 01 00500 121 5 028,00 5056,90 5 056,90

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 31 Б 01 00500 122 1 033,60 633,60 633,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 1 025,00 1 025,00 1 025,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00500 129 1 518,00 1 509,50 1 509,50

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00500 200 657,10 663,50 863,50

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00500 240 657,10 663,50 863,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00500 244 657,10 663,50 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31 Б 01 00500 800 5,00 5,00 5,00

Уплата иных платежей 900 0104 31 Б 01 00500 853 5,00 5,00 5,00

Непрограммные расходы в
части предоставления
межбюджетных трансфертов

900 0104 33 0 00 00000 12 939,50 13 339,30 13 737,00

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по
делам несовершеннолетних и защите
их прав

900 0104 33 А 01 00100 1 869,40 1 926,00 1 982,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 00100 100 1 595,20 1 607,20 1 607,20

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 00100 120 1 595,20 1 607,20 1 607,20

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 00100 121 972,00 980,00 980,00

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 33 А 01 00100 122 140,80 140,80 140,80

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 186,40 186,40 186,40

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 00100 129 296,00 300,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00100 200 274,20 318,80 375,10

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00100 240 274,20 318,80 375,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 00100 244 274,20 318,80 375,10

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту
жительства

900 0104 33 А 01 00200 3 641,00 3 751,80 3 862,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 00200 100 3 168,20 3 171,20 3 171,20

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 00200 120 3 168,20 3 171,20 3 171,20

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 00200 121 1 957,00 1 960,00 1 960,00

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 33 А 01 00200 122 281,60 281,60 281,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 331,60 331,60 331,60

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 00200 129 598,00 598,00 598,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00200 200 472,80 580,60 690,80

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00200 240 472,80 580,60 690,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 00200 244 472,80 580,60 690,80

Финансовое обеспечение
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по содержанию
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
опеки, попечительства и патронажа

900 0104 33 А 01 00400 7 429,10 7 661,50 7 892,70

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 00400 100 4 946,50 4 971,50 4 971,50

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 00400 120 4 946,50 4 971,50 4 971,50

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 00400 121 3 040,00 3 060,00 3 060,00

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 33 А 01 00400 122 422,40 422,40 422,40

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 559,10 559,10 559,10

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 00400 129 925,00 930,00 930,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00400 200 2 482,60 2 690,00 2 921,20

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 00400 240 2 482,60 2 690,00 2 921,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 00400 244 2 482,60 2 690,00 2 921,20

Резервные фонды 900 0111 32 0 00 00000 50,00 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32 А 00 00000 800 50,00 50,00 50,00

Резервные средства 900 0111 32 А 01 00000 870 50,00 50,00 50,00

Другие общегосударственные
вопросы 900 0113 31 0 00 00000 86,10 86,10 86,10

Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

900 0113 31 Б 00 00000 86,10 86,10 86,10

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0113 31 Б 01 09900 200 86,00 86,10 86,10

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0113 31 Б 01 09900 240 86,0 86,10 86,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0113 31 Б 01 09900 244 86,00 86,10 86,10

Культура и кинематография 900 0800 8 910,90 8 184,90 9 184,90

Другие вопросы в области культуры
и кинематографии 900 0804 8 910,90 8 184,90 9 184,90

Другие вопросы в области культуры и
кинематографии 900 0804 09 0 00 00000 8 910,90 8 184,90 9 184,90

Субвенции бюджетным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

900 0804 09 Г 07 00000 5 610,90 5 884,90 5 884,90

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

900 0804 09 Г 07 00100 600 5 610,90 5 884,90 5 884,90

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

900 0804 09 Г 07 00100 611 5 610,90 5 884,90 5 884,90

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0804 09 Г 07 00100 200 3 300,00 3 300,00 3 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд

900 0804 09 Г 07 00100 240 3 300,00 3 300,00 3 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 09 Г 07 00100 244 3 300,00 3 300,00 3 300,00

Социальная политика 900 1000 1 159,00 1 159,00 1 159,00
Пенсионное обеспечение 900 1001

Межбюджетные трансферты 900 1001 35 П 00 00000 500 547,00 547,00 547,00

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35 П 01 01500 540 547,00 547,00 547,00

Другие вопросы в области социальной
политики 900 1006

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

900 1006 35 П 00 00000 320 612,00 612,00 612,00

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

900 1006 35 П 01 01800 321 612,00 612,00 612,00

Физическая культура и спорт 900 1100 16 676,70 17 047,30 17 047,30
Массовый спорт 900 1102
Массовая физкультурно-спортивная
работа 900 1102 10 А 00 00000 16 676,70 17 047,30 17 047,30

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

900 1102 10 А 03 00100 600 8 976,70 9 247,30 9 247,30

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

900 1102 10 А 03 00100 611 8 976,70 9 247,30 9 247,30

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1102 10 А 03 00100 200 7 700,00 7 800,00 7 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1102 10 А 03 00100 240 7 700,00 7 800,00 7 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1102 10 А 03 00100 244 7 700,00 7 800,00 7 800,00

Средства массовой информации 900 1200 270,00 400,00 574,90
Периодическая печать и
издательства 900 1202 70,00 100,00 274,90

Прочие непрограммные расходы 900 1202 35 0 00    00000 70,00 100,00 274,90

Информирование жителей округа 900 1202 35 Е 01 00300 30,00 60,00 234,90

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1202 35 Е 01 00300 200 30,00 60,00 234,90

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1202 35 Е 01 00300 240 30,00 60,00 234,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1202 35 Е 01 00300 244 30,00 60,00 234,90

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 40,00

Уплата иных платежей 900 1202 35 Е 01 00300 853 40,00 40,00 40,00

Другие вопросы в области средств
массовой информации 900 1204 35 Е 01 00300

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1204 35 Е 01 00300 200 200,00 300,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1204 35 Е 01 00300 240 200,00 300,00 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1204 35 Е 01 00300 244 200,00 300,00 300,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 15.02.2019 № 38/2

Приложение 6
к  решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 04.12.2018 г.  № 33/1

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального округа Гагаринский

Код бюджетной классификации Наименование
источников

финансирования
дефицита местного

бюджета

Сумма
2019 год

(тыс. руб.)

главного
админист-

ратора
источников

источников
финансирования

дефицита местного
бюджета

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение  прочих
остатков денежных
средств бюджетов
внутригородских
муниципальных
образований городов
федерального значения

-

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
внутригородских
муниципальных
образований городов
федерального значения

564,2